
UCHWAŁA NR C/2719/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części:  
1) związane z prowadzeniem żłobków i klubów dziecięcych wpisanych do rejestru zgodnie z ustawą 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, 
1383 i 2140), do których nie znajduje zastosowanie zwolnienie przewidziane w art. 7 ust. 2 pkt 2a 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

2) zajęte na prowadzenie stołówek szkolnych w budynkach szkół. 
2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o  którym mowa w ust. 1 pkt 2, w odniesieniu 

do  podatników prowadzących działalność gospodarczą niezależnie od formy prawnej oraz sposobu 
finansowania, stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających 
z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107  i  108 Traktatu o  funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, ze zm.), z uwzględnieniem ustawy z  dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743, z 2022 r. 
poz. 807). 

3. Podatnik ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 
1) wszystkich zaświadczeń o  pomocy de minimis i  pomocy de minimis w  rolnictwie 

i  w  rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis 
w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie w tym okresie oraz 

2) informacji, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, z 2013 r. poz. 276, z 2014 r. poz. 1543). 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Michał Drewnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7AEF33E-C3F2-4571-9693-DC33C9C6AE79. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


